
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00963522- -UNC-ME#FCC

 
VISTO
El EX-2023-00963522- -UNC-ME#FCC en el cual se solicita la colocación de una placa conmemorativa por parte de
la comunidad educativa de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, en homenaje a quien fuera Presidenta de
Abuelas de Plaza de Mayo filial Córdoba, Sonia Torres.

Y CONSIDERANDO:

Que a 40 años de democracia ininterrumpida en la República Argentina creemos fundamental reivindicar el trabajo
de Madres y Abuelas que nos han enseñado a luchar en nombre de la memoria, la verdad y la justicia por les 30.000
desaparecidos/as.

Que Sonia Torres ha sido un ejemplo de lucha para todos/as los/las cordobeses/as.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Apruébase la colocación de una placa conmemorativa por parte de la comunidad educativa de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación, en homenaje a quien fuera Presidenta de Abuelas de Plaza de Mayo, filial
Córdoba, Sonia Torres.
Artículo 2°: Protocolícese y comuníquese. Gírese a las Secretaría de Planificación y Gestión Institucional y al
Programa de Derechos Humanos. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRECE DÍAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRES.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-217-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 16 de Noviembre de 2023
		2023-11-16T18:06:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T19:46:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T19:46:02-0300
	GDE UNC




